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Liv i
Vel h jem k om m et fra Eurofesti- 
val i Trentino med masser af gode 
oplevelser i bagagen kan vi roligt slå 
fast, at ideen med Eurofestivaler for 
firmaidræt lever. Og at dømme efter 
de mange danskere, som Firmaidræt 
har talt med, er alle de danske itali- 
ensfarere parate til at drage østpå 
til Letland og Riga om to år.
Sportsligt set fungerede Eurofesti- 
valen over al forventning. Vores 
bange anelser om sydeuropæisk „la­
den stå til" mentalitet blev gjort til 
skamme, og de italienske arrangører 
med Franco Ragazzi i spidsen havde 
gjort forarbejdet godt. Den lokale 
ekspertise var inddraget, og med en 
enkelt undtagelse kørte de sportsli­
ge aktiviteter til ug og mere til. Den 
lange transporttid var problematisk, og især 
bowlingspillerne var hårdt ramt med nogle me­
get lange dage i bowlinghallerne i Verona.

Vi vidste også godt, at der er stor forskel på fir­
maidræt i de europæiske lande, og især mellem 
Nord- og Sydeuropa. Den forskellige indgangs­
vinkel til firmaidræt blev for alvor sat i relief i 
fodboldturneringen, hvor man kunne opleve sto­
re styrkemæssige forskelle. Et dansk hold stod 
overfor et spansk hold, og det er ikke så meget 
det, at gennemsnitsalderen på det spanske hold 
var under 25 år, (danskernes var omkring 40), 
men mere, at de spanske ungers vende var lovet 
et kontant skulderklap på 100.000 kr. af deres di­
rektør hvis de vandt fodboldturneringen, der i 
Spanien blev betragtet som et europamester­
skab for firmahold.

Dermed er ideen med firmaidræt gået fløjten - i 
hvert fald efter vores mening. Vilkårene og ni­
veauet bliver for ulige, for selvom det handler 
om samvær, hygge og blot det at deltage, er det 
nu engang vanskeligt at hygge sig, når man lige 
er blevet banket ud af banen af nogen man kun­
ne være far til. Det var ikke kun i fodbold, man så 
de store niveauforskelle. I volleyball stiller de 
baltiske lande med meget stærke firmahold, og 
man ser hold, hvor alle 6 spillere på banen har 
dansk divisionsklasse.

„L ige børn  le g er  b e d s t "
Der er et gammelt ordsprog der siger: „lige børn 
leger bedst". Det må være et af EFCS's (Europe­
an Federation of Company Sports) ønsker til de

kommende festivaler. Der skal være plads til alle, 
og det er her, at EFCS skal på banen og tage et 
ansvar. Det er på tide, at EFCS stiller krav til ar­
rangørerne om en turneringsafvikling, hvor man 
tilgodeser både de gode og de mindre gode. 
Danmark må gå i spidsen for et krav om alders- 
og niveauopdelte stævner, hvor den sportslige 
udfordring stadig er intakt. Danmark sidder på 
flere nøgleposter i ledelsen i EFCS, så det må 
være muligt for Danmark at få synspunkterne 
hørt og påvirke de andre EFCS-lande. Eurofesti- 
valerne er i dag så økonomisk interessante at 
byde på p.gr.a. den store sportsturisme, at EFCS 
i dag kan tillade sig at stille sådanne skærpede 
krav til arrangørerne.

Sideløbende med de sportslige aktiviteter, skal 
der også være tilbud om flere „bløde" discipli­
ner. Her tænkes på petanque, guidede trave- og 
cykelture, minigolf og fiskeri. Det åbner op for, at 
flere kan deltage, hvilket må være i alles interes­
se.

Der er et ord som er vigtigt omkring afvikling 
af Eurofestivaler: Det er kvalitet. Kvalitet i spor­
ten, kvalitet i det sociale samvær og kvalitet i or­
ganisationen. Der er allerede initiativer på vej 
fra EFCS' sportskomite, som foreslår alderstrin- 
og niveauinddeling i flere idrætsgrene, således 
at styrkeforholdene bliver mere ens. Dertil kom­
me nye turneringsformer, hvor A-,B,-C- cup alle­
rede er afprøvet. Vi hilser de nye initiativer vel­
kommen, for hvis man fra EFCS ikke tager fat 
nu, kan det blive svært at fortsætte den gode cir­
kel som Eurofestivalerne er inde i.

John Thrane. Redaktør, DFIF



" id ræ t  side3
Nr. 3 • 1999

Idrætspolitik. 
Lov skal 
styrke
fæ llesskaber

i*
E
A

4 6
Touren har 
tag i vestjyderne 9Eurofestival: 

Oplevelse 
for livet

Eurofestival:
Guldrandet
dartspil

13 12 Eurofestival: 
Veteraner til tops

Eurofestival: 
10 års
sammenhold

14
17Vestkystløbet. 

En herlig dag

24M iddelfart: 
Senioridræt 
på tværs

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11.5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
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Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.

Firmaidræt holder sommerferie i juli. 
Næste nummer udkommer den 23. august 

1999, og redaktionen ønsker alle 
en god sommerferie!
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De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Forsidefoto: DFIF. Keld Petersen og Bjarne Al- 
brechtsen (th) fra IK Telefonen deltog i 

mountainbike konkurrencen i Trentino sammen
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Feallesskalb armeskal styrkes
Kommunernes Landsfor­
enings (KL) ønske om at fjerne 
foreningers lokaletilskud og det 
frie lokalevalg er helt overflødigt 
hvis intentionerne følges i den 
rapport, som en arbejdsgruppe 
har udarbejdet om revision af 
folkeoplysningsloven. Det fast­
slår DGI-formand Leif Mikkelsen 
i en erklæring som Idrættens 
Fællesråd har udsendt samtidig 
med rapporten.

- Rapporten tilbyder nemlig 
foreningslivet og kommunerne i 
Danmark et sæt redskaber, der 
tilsammen sikrer, at det mis­
brug, der har fundet sted i for­
bindelse med den årlige udde­
ling af lokaletilskud til 
foreningerne, ikke længere er 
muligt, siger Leif Mikkelsen, der 
har været idrættens mand i ar­
bejdsgruppen.

- Idrætten har lyttet til KL’s 
synspunkter, og idrætten ønsker 
også, at kommunerne fremover 
skal have bedre mulighed for at 
sortere de initiativtagere fra,

som har et løst formuleret eller 
næsten forretningsmæssigt 
grundlag.

Funktionel lov
I rapporten fastslår arbejdsgrup­
pen, at den nuværende “Lov om 
støtte til folkeoplysning” er en 
god og funktionel lov, men siger 
også, at loven kan blive endnu 
bedre. Arbejdsgruppens bud på 
en sådan forbedring er overord­
net, at gøre folkeoplysning mere 
værdibaseret, at styrke de for­
pligtende fællesskaber i folkeop­
lysningen, at styrke det sam­
fundsbetonede, at styrke det 
fortsatte udviklingsarbejde in­
den for folkeoplysningen og gø­
re tilskudsbetingelserne mere 
enkle, så utilsigtet brug og mis­
brug af loven forebygges.

KL står fa s t  på ø k o ­
n o m ia fta le
Der er dog intet der tyder på, at 
KL ikke vil kræve regeringens 
løfte indfriet. I aftaleteksten for

den økonomiske aftale mellem 
regeringen og kommunerne, der 
blev offentliggjort den 12. juni 
hedder det, at:

„Det indgik i sidste års aftale, 
at regeringen vil søge tilslutning 
til, at princippet om det frie lo­
kalevalg og reglerne om lov­
bundne lokaletilskud ophæves. 
Undervisningsministeriets ud­
valg om revision af folkeoplys­
ningsloven afslutter sit arbejde i 
juni 1999, og regeringen vil søge 
tilslutning til, at ændringen gen­
nemføres med virkning pr. 1. 
august 2000".

Aftalen er bekræftet af finans­
minister Mogens Lykketoft, og 
det nye er, at der nu er sat en 
dato på. Nemlig at det frie loka­
levalg og det lovbestemte loka­
letilskud falder bort den 1. 
august 2000. Hvis regeringen 
indfrier løftet til KL, er grundla­
get for arbejdsgruppens rapport 
faldet væk, og så vil en lovrevisi­
on ske uden opbakning fra 
idrætten.

, V . V . V . V . % V . V . % V . V . % V . V . V . ,. V . V . ,. V . ,. ,. V . V . ,. V . ,. V . V . V . ,. V

ArireJ-dscj-ruppe-rj fremhæver i 
rappLirien fire forsl&g, som 

Lirør-sr lovems intentioner og miil:
For det første at lovens formål præciseres og yderligere specificeres for den folkeoply- 

sende voksenundervisning og det frivillige foreningsarbejde. Herved giver loven 
mere præcise retningslinier for at afgrænse og dermed støtte og styrke folkeoplys­
ningen, ikke mindst i det lokale arbejde.

For det andet at et foreningsbegreb skal erstatte det gældende kredsbegreb som or­
ganisatorisk ramme for den støtteberettigede virksomhed. Herved styrkes det vær­
dibaserede, mens bredden fastholdes på en sådan måde, at der stadig også er 
plads til forskellige former for ikke-foreningsbaseret folkeoplysningsvirksomhed, 
hvis det lokale folkeoplysningsudvalg ønsker det. Samtidigt præciseres det i for­
eningsbegrebet, at der ikke må være personsammenfald eller afhængighedsforhold, 
der kræver modydelse, mellem foreningen og kommerciel virksomhed.

For det tredie at fællesskabet prioriteres yderligere i den folkeoplysende voksenunder­
visning på en sådan måde, at den samfundsbetonede oplysning dermed får en me­
re fremtrædende placering ikke mindst til gavn for nye målgrupper, som ikke til­
trækkes af de tilbud, der findes i dag, f.eks. de ikke-uddannelsesvante og de nye 
danskere.

For det fjerde, at den nuværende mindst 5 pct. forsøgs- og udviklingspulje ændres til 
en mindst 5 pct. start- og udviklingspulje, hvori også nye initiativer, der på sigt øn­
sker at organisere sig som forening, bliver indplaceret.

V . v . w . v . v . • • • •• v . v . v . v .
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Fødevareminister Hen­
rik Dam Kristensen ser ingen 
grund til at mødes med idrætten 
for at diskutere den såkaldte pøl­
sesag. Ministeren har også afvist 
idrættens indvendinger imod, at 
frivillige ledere skal på hygiejne­
kurser for at kunne sælge pølser 
m.m. i klubberne. For at imøde­
komme ministeren, har IF ellers 
foreslået, at:
- hvert udsalgssted udpeger en 
ansvarlig leder, som tilser, at ud­
salgsstedets hygiejne lever op til 
kravene, og som instruerer løst 
tilknyttede medhjælpere i almen 
levnedsmiddelhygiej ne
- idrættens organisationer finan­
sierer og udarbejder et lettilgæn­
geligt informationsmateriale om, 
hvordan man behandler fødeva­
rer
- udsalgssteder med et stort sor­
timent svarende til det, der ud­
bydes fra kommercielt drevne 
virksomheder, underlægges de

almindelige hygiejneregler 
Fødevareministeren fastholder, 

at uddannelsen er en del af en 
bred forebyggende indsats mod 
dårlig hygiejne i grillkiosker og 
restauranter. Inden for den nær­
meste fremtid vil ministeren ud­
sende et udkast til bekendtgørel­
se, som IF kan afgive et 
høringssvar på. I udkastet vil mi­
nisteren operere med to former 
for kurser:
1) En basisuddannelse på 8 timer 
for personer, der er beskæftiget 
med et begrænset sortiment, der 
alene kræver simpel tilbered­
ning. F.eks. opvarmning af pøl­
ser, brød, pommes frites samt til­
beredning af smørrebrød med 
ost og andre ikke letfordærvelige 
pålægstyper.
2) En certifikatuddannelse på tre 
dage (24 timer) for personer, der 
er beskæftiget i virksomheder 
med et sortiment, der kræver op­
tøning, varmebehandling, nedkø­

ling og opbevaring af kød og 
grøntsager.

Ministeren har lanceret den 
korte basisuddannelse som en 
hjælp til mindre klubber og ser­
veringssteder, men det er skudt 
helt forbi. En rundspørge til 
DFIFs foreninger viser, at de alle 
skal gennemgå den 3 dages ud­
dannelse.

- Vores foreninger vil stadig 
kunne servere en franskbrøds­
mad med rullepølse, og det kræ­
ver 3 dages uddannelse. Hvis de 
vil nøjes med en ostemad eller 
spegepølsemad kræver det kun 8 
timers uddannelse. Det bliver ik­
ke nemt at forklare, siger konsu­
lent Jan Steffensen, DFIF, der fin­
der det helt grotesk, at alle 
enkeltstående arrangementer, 
som f.eks. Midtfynsfestivalen, 
hvor der bliver langet i tonsvis af 
mad over disken af frivillige, helt 
er undtaget uddannelseskravet.

♦

So i hul
De gamle idrætslege har få­
et deres egen hjemmebane. Den 
8. juni, på en dejlig lun sommer­
dag med højt til himlen, og med 
udsigt til regn, kunne Idrætshi­
storisk Værksted ved Gerlev 
Idrætshøjskole indvie en ny In­
ternational Idrætslegeplads.

For Jørn Møller - manden der 
har viet sit liv til gamle lege - var 
det virkeliggørelse af en gammel 
drøm, da han kunne byde vel­
kommen til gæster fra nær og 
fjern. Jørn Møller har gennem 17 
år presset på for at få gennem­
ført sin ide om at lave en kæmpe 
legeplads med gamle lege -  en 
legeplads for alle aldre. Ideen op­
stod for mange år tilbage, og tid­
ligere forstander ved Gerlev 
Idrætshøjskole, Ove Korsgaard 
greb ideen og gav den videre, da 
han blev bekendt med en enkelt

Gerlev Idrætshøjskole har indviet et legen­
de idrætsmuseum

gammel idrætsleg. For øvrigt 
den der hedder “So i hul".

I dag er idrætslegepladsen en 
realitet. Her ligger den, lige til at 
tage i brug for alle. Og så ligger 
den på et af Vestsjællands smuk­
keste steder, med udsigt til Sto­
rebæltsbroen og Trelleborg. Un­
der piloteringen af området, blev 
det hele standset af arkæologer 
som fandt ud af, at på dette sted 
for tusinder af år siden, havde 
der boet mennesker, der helt sik­
kert havde leget samme sted.

Så hvis vejen alligevel her i fe­
rietiden skulle falde forbi, så drej 
af ved Slagelse, kør mod Skæl­
skør, og ca. 4 km. udenfor Slagel­
se ligger Gerlev Idrætshøjskole. 
Få et par hyggelige timer i lystig 
leg, hvor alle kan deltage på 
samme præmisser. God fornøjel­
se.



TE
KS

T 
&

 F
O

TO
. 

JO
H

N
 T

H
RA

N
E

id ræ t
Nr. 6 • 1999

Tour de Pedal har tag 
i vestjyderne. Tre vest­
jyske byer på podiet 
i Danmarks største 
cykelkampagne.

Det var 21. gang cykel­
hjulene snurrede rundt i Dan­
marks største motionscykelkam­
pagne - Tour de Pedal - men der 
blev ikke sat ny deltagerrekord i 
1999. Det blev til 43.000 cykel­
ture, og 42 foreninger i DFIF 
sendte pedaltrampere ud på de 
danske landeveje i maj måned.
- Det er meget flotte tal, men 
desværre en lille nedgang. Kam­
pagnen er meget afhængig af 
vejret i maj, og hvis det regner 
og er koldt, er det ikke let at få 
folk op på cyklerne, siger aktivi­
tetskonsulent Bo Isaksen.

I forhold til sidste år mangler 
der omkring 7.500 cyklister, og 
et hurtigt blik på årets resultat­
liste afslører en nedgang på
5.000 i uge 19 og en nedgang på 
2.600 i uge 21 hvor vejret netop 
var vådt, koldt og blæsende.

G rin d sted  a tte r  
g u lt
Men ellers må man konstatere, 
at Grindsted sidder solidt på 
den gule førertrøje. For 20. gang 
ud af 21 mulige, blev der cyklet 
flest ture i Grindsted. 10.720 
startkort er indleveret. Utrolig 
flot præsteret af den vestjyske 
cykelby, hvor en af hemmelighe­
derne bag det store tal er, at 
man kører hver aften hele maj 
måned.
På en lige så sikker 2. plads 
med 7.870 cyklister ser vi STØ- 
FI, og ligesom sidste år er det 
også en vestjysk by, Ringkø­
bing, der kan komme på podiet 
på en 3. plads med 4.675 cykli­

ster. Kampen om 4. og 5. 
pladsen blev igen et opgør 
mellem to nordjyske delta­
gere, nemlig Brønderslev 
og Hjørring, og her var der 
tæt opløb med 3.355 i 
Brønderslev og 2.928 i 
Hjørring.
I år måtte Tour-ledelsen 
desværre sige farvel til 5 byer, 
idet Brørup, Skanderborg, Skæl­
skør, Sønderborg og Aalborg ik­
ke ville være med.
- Vi håber at se dem i feltet igen 
i år 2000, siger Bo Isaksen, der 
så kan glæde sig over Svend­
borg og Give som nye i 1999-fel- 
tet.
Størst procentvise fremgang 
havde man i Roskilde med en 
fremgang på 162 %, fra 72 til 
202 cykelture, men også i Ribe, 
hvor man med tour-leder Wer­
ner Straadt i spidsen gik frem 
fra 462 i 1998 til 680 cyklister i 
1999, har man trådt flot i peda- 
lerne. ^

Cykelkampagne for 
alle aldersgrupper i 
Slagelse

Der var sved på panden
og fart i pedalerne, da Slagelse 
Firma Sport afviklede den sidste 
Tour de Pedal aften. Da start­
kortene var talt op, var der 63 
deltagere i feltet der netop var 
sendt af sted. Det fik Jørgen Pi- 
legaard, formand for DFIFs akti­
vitetsudvalg og med i Tour­
teamet i Slagelse, til at gribe en 
kuglepen, udfylde et startkort, 
smide en femmer i kassen og 
spurte af sted på den nærmeste 
cykel. 63 starter var nemlig en

tangering af deltagerrekorden, 
og med Firmaidræt på besøg, ja, 
så kunne man jo ligeså godt sæt­
te en ny.

B esøg  fra  C anada
I Slagelse er cykelkampagnen 
populær hos alle aldersgrupper. 
Yngste deltager var Christian på 
7, der godt nok ikke cyklede med 
denne dag fordi han skulle 
stemple startkort, og ældste del­
tager var Poul fra Canada, der 
efter 42 år i udlandet var på be­
søg i Danmark for at fejre sin 70 
års fødselsdag hos søster Viola.

Det er 6. år Slagelse er med i 
Tour de Pedal, og vestsjællæn­
derne samlede i 1999-udgaven 
372 cyklister der kørte i alt 5.600

km. Det er Tour-leder Hanne 
Bagge godt tilfreds med.

- Vi kører to gange om ugen, 
fra Slagelse Lystskov om tirsda­
gen og her fra Vesthallen om 
torsdagen. Alle kan være med, 
for vi har to ruter, en på 10 km 
med bakker og en på 20 km 
uden bakker. Og begge går gen­
nem noget af den smukkeste 
natur på Vestsjælland, fortæller 
Hanne Bagge, alt imens hun har 
travlt med at blande saftevand 
og hente Malaco-slik i rigelige 
mængder frem til cyklisterne.

- Vi har heldigvis nogle gode 
sponsorer. Saften får vi fra den 
lokale købmand, slikket leveres 
af Malaco, og vi får de fleste af 
vores præmier fra de handlende
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Startkortene udfyldes. Det koster 
en femmer at være med, og så er 
chancen for en gevinst noget stør­
re end i lotto.

i Slagelse der er flinke til at 
støtte os.

Denne sidste aften er der eks­
tra mange lodtrækningspræmier 
til deltagerne, og omkring hver 
3. deltager gik hjem med en 
præmie. Og det var lige fra træ­
ningsdragter og sportstasker til 
plejemidler til dyr, mennesker 
og biler. Årets hovedpræmie, et 
gavekort på 700 kr. til OBS! i 
Slagelse blev udtrukket af re­
daktøren selv, og det blev Bir­
the Hansen der gratis kunne fyl­
de indkøbsvognen op i 
varehuset.

uge 19
31
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11
47
49
16
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57
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uge 20
39
80

343
912

121
94
17

156
39

2256
10

14
96

890
11

10
150

85

7
72

190
1049

77
62
25

157
97
72

1812
34

325
112
36

556
24
65
54

9237
9210

Fart i cyklerne 
den sidste Tour-aften i Sla 
gelse.

Doris Ager bo fra Lemvig 
blev den heldige vinder 
af en flot n y cykel i DFIFs 
streamerkonkurrence. 
Cykelen blev overrakt af 
aktivitetskonsulent Bo 
Isaksen udenfor Fri Cyk­
ler i Lemvig.

Forening
Aulum

uge 17 uge 18
53

Bov 74
Bramming 456
Brønderslev 171 885
Ebeltoft
Farsø 150
Frederikshavn 86
Give 16
Glejbjerg 139
Grenå 23
Grindsted 2775
Haderslev 11
Herning 8
Hillerød 21 53
Hirtshals 61 114
Hjørring 168 835
Holstebro 23
Horsens
Ikast
Kolding 12
Korsør 100 181
Lemvig 102
Midtfyn 47
Nyborg 26
Odder 14 78
Ribe 175
Ringkøbing 106 1209
Ringsted 64 46
Roskilde 57
Ry 12
Skive 190
Slagelse 95
Struer 58
STØFI 2007
Svendborg
Sæby 463
Tønder 45 101
Vamdrup 34
Varde 538
Vejen 60
Vejle 54
Aabenraa 42 41

Ialt 792 11287
Ialt 1998 3311 11171

Tour-leder i Slagelse 
Hanne Bagge (th.) 
med sit team. Anne 
Dall, Lene Andersen 
og Jørgen Pilegaard.

uge 21
17
86

309
588

uge 22
26
37

349

90
25
28

186
17

3517

5
3

116
433

11

32
37

166

312

186
9

253
75
55

6
81

203
770

83
45
50

151
123
45

2124

130

102

544

113

432

258

38
519

64 
50
65

10684
13301

169
246

18

47

2770

Ialt
166
331

1395
3355

11
440
291

77
746

84
10720

38 
13

101
430

2928
83
49

483
44

893
394
102

39 
296 
680

4675
348
202

97
743
372
211

7870
34

1406
611
130

2004
322
228
251

42779
50163



Smart
Klassisk

Miujørigtigt
Nye medlemstilbud fra DFIF i 100% ren 
bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer 
og findes i størrelserne S-XXL.
Bliv forårsfrisk og »grøn« i

c l a s s i c

Ej Ŝg| ^  es -
COLLECTION

A l  Lækker T-shirt i råhvid green cotton bomuld

B  Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå 
green cotton bomuldsstrik

Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt

rejse/sportstaske
marineblå, 
crinkle nylon,

___ I Jakke rød, m/lynlås og Lommer, ikke foret, men i behagelig bomuldslærred

Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke

H Rygsæk
marineblå, 
crinkle nylon, 
m/2 små forlommei

D ansk
Firm aidræ tsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

aååM

Bestillingsnr. 102380 kr. 205,'

Bestillingsnr. 102390 kr. 155,

Bestillingsnr. 102360
Bestillingsnr. 102404 
kr. 135,-

Tøjet kan bestilles ved 
henvendelse til 
forbundskontoret

r .
f

. i *

http://www.dfif.dk
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'En »v Oplevelse*or livet
De italienske arrangører 
havde sat alle sejl til, for at give 
de 6.500 sportsfolk der havde 
taget imod invitationen fra Tren- 
tino en oplevelse for livet. Og 
det lykkedes. Lige fra den festli­
ge åbningsceremoni onsdag til 
det helt fantastiske festfyrvær­
keri lørdag aften. Eurofestivalen 
i Trentino vil blive husket for 
mange ting.

De fantastisk flotte omgivelser, 
det festlige mellemfolkelige sam- 
vær på sportspladsen, aftenfe- I sterne i det kæmpemæssige fest- I telt, hvor over 4000 sportsfolk 
trampede i takt, og så en sports­
lig afvikling uden de helt store 
mislyde.

Nationalfølelsen var stor, og 
humøret var helt i top, da de 
danske deltagere marcherede 
gennem Andalos gader og sang 
„Det er et yndigt land“ . Den fæl­
les march for alle 6.500 deltagere 
startede på Piazza Dolomito og 
gik til stadion hvor centrum for 
Eurofestivalen lå. Det blev en gå­
tur vil blive husket længe, og 
danskerne var med til at give 
Eurofestivalen en flyvende start.

Vi vidste på forhånd, at med 
det forholdsvis store område som 
Eurofestivalen bredte sig over, 
ville transporten blive et pro­
blem. Nu blev især bowlingspil­
lerne hårdt ramt, men mon ikke 
det går som det plejer. Man hu­
sker kun de sjove ting, og snart 
vil de få negative oplevelser væ­

re glemt. Vi er i hvert fald sikker 
på, at når den næste Eurofestival 
i Riga nærmer sig i år 2001, står 
alle danskere parate igen med 
kufferten pakket med sportstø-

til at indtage Riga om to år.
Firmaidræt var med på sideli­

nien i Trentino, og på de næste 
sider tegner vi et billede af den 
oplevelse for livet som de dan­

jet. I skrivende stund har vi ikke ske deltagere fik med hjem fra 
truffet nogen, der ikke er parate norditalienske Trentino.

EFCS- 
præsident 
Tage Carl­
sen åbnede 
Eurofesti­
valen.

Riga er vært 
når den næ ­
ste sommerfe­
stival finder 
sted i 2001.

Atletik«
_r ̂ rste danske m edalje

John Sørensen sørgede
for den første danske medalje 
torsdag middag, da han løb over 
målstregen i 800 m. løbet i ny 
personlig rekord, 2,22 min. Den 
tid gav en flot 3. plads og bron­
zemedalje. 41-årige John har lø­

bet mellem- og langdistanceløb i 
flere år. De seneste måneder har 
han trænet mere hurtighedstræ- 
ning, og det gav bonus på 800 m. 
i Trentino. - Jeg kappede ca. 10 
sek. af min hidtil bedste 800 me­
ter tid. Da der manglede ca. 150

m. gik jeg forbi en litauer på 3. 
pladsen, og det gav ekstra luft til 
at holde hjem. Fredag løb John 
5000 m. i aldersgruppen 40+ og 
tiden på 19.49 rakte til en 11 
plads i det stærke felt, hvor vin­
dertiden var 16.52.
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- låbi »s transport

SFCS

En kanontilmelding
med over 600 deltagere havde 
tvunget arrangørerne til at flytte 
bowlingturneringen til to store 
bowlinghaller i Verona. Facilite­
terne var OK, men 2 1/2 times 
transport hver vej mellem Molve- 
no og Verona ødelagde humøret 
for mange danske bowlere og be­
tød store forsinkelser. Flere af de 
danske hold brugte 15 timer i 
bus til og fra bowling og var først 
hjemme kl. 1 om natten. Det var 
ikke smart.

Mens spillerne var ved at gå 
ud af deres gode skin, tog turne­
ringsledelsen forsinkelserne helt 
roligt. 2 timers forsinkelse er da 
ingenting, og man ændrer ikke li­
ge i programmet. Det er mærk­
værdigt, hvor forskelligt tid reg­
nes i Europa.

Vi kom til bowlingcenteret kl. 
9.40 om torsdagen. Vi skulle ha­
ve startet kl. 09.30, men der var 
ingen, udover os fra DFIF og et 
norsk hold. Kvart over 10 ankom 
de første busser, men der mang­
lede stadig mange deltagere. 
Kvart i 11 forslog vi forsigtigt, at 
man satte pulje 3 i gang, da den 
var fuldtallig, men det kunne ik­

ke lade sig gøre. Alle skulle star­
te samtidig. Fem minutter i 11 
ankom den sidste bus, og først 
kl. 11 var alle puljerne i gang. 
Men 11.30 skulle de næste hold 
jo have været i gang. Der blev 
spillet indledende kampe tors­
dag. Fredag mødte torsdagens 
ettere hinanden, toerne hinan­
den osv. Lørdag var der finaler i 
A, B, C og D-rækken.

I den første kamp der blev spil­
let i pulje 3 mellem DFIF og Alfa 
Acciai A, Italien, lavede italiener­
ne 187,5 points i snit. 2 af dem 
var over 200. Det var en oplevel­
se at se de skrappe italienske 
bowlere. De var ikke bare heldi­
ge, de var gode, for de lavede fle­
re points i de 2 næste kampe.

Det var derfor noget overra­
skende, at de ikke sluttede 
mellem de 4 bedste hold. Da 
vi mødte en af dem senere, 
forklarede han, at de havde 
mødt nogle professionelle 
bowlere fra Tyskland og hav­
de tabt. Her gik vi og troede, 
at det var italienerne der var 
profferne. Der var mange fan­
tastisk gode hold, og det var 
ikke noget særsyn med mel­

lem 770 og 840 væltede kegler.
Vindere af hele turneringen, 

som havde deltagelse af 160 
hold, blev Ferrovie dello Stato fra 
Italien, nr. 2 blev BSG Karstadt, 
Tyskland, Kaplan Hospital fra Is­
rael nr. 3 og Bilpost, Oslo nr. 4.

Vi har desværre ikke placerin­
gerne for alle de ca. 40 danske 
hold. Vi har kun placeringerne 
for de fire bedste hold i hver ræk­
ke. I D-rækken var det danskerne 
der satte sig på det hele. Nr. 1 
Dr. Adams, nr. 2 HI København, 
nr. 3. IK Telefonen, nr. 4. Kims. Vi 
kan meget vel have haft hold i A, 
B og C-rækkerne, men de er ikke 
blevet mellem de første 4 og i 
skrivende stund har vi ikke deres 
placeringer. ♦

Bowlingspillerne fra Kims sikrede sig 
en 4. plads i D-finalen.

VolleyballtStærke pstfolk
Danmark stillede med to
mixhold i volleyballturneringen 
der blev spillet i Cles, ca. 1 times 
kørsel fra Molveno.

Det var IK Telefonen og Posten, 
Østerbro, der repræsenterede de 
danske farver og de klarede sig

Mixholdet fra IK 
Telefonen nåede 
kvartfinalen i B- 
rækken.

hæderligt. Også i volleyball er de 
østeuropæiske lande stærke, og 
møder man et hold fra Estland, 
Letland eller Litauen, kan man 
være sikker på at de har indtil 
flere spillere på holdet med divi­
sionsniveau. Især gør deres pi­
ger på mixholdene en god figur, 
og damerækken er fuldstændigt 
domineret af hold fra de baltiske 
lande. Allerede efter de første 
puljekampe torsdag lå det fast, 
at de to danske hold skulle fort­
sætte turneringen om fredagen i 
B-rækken. Her var de stærkeste 
hold siet fra, og de danske vol­

leyspillere fik jævnbyrdige kam­
pe. Der blev spillet på tid, 25 min 
pr. kamp, og Posten Østerbro 
tabte til tyske BHF Bank AG 
med 21-9 efter en velspillet dyst. 
Telefolkene fra Odense vandt 
den første kamp med 13-11 over 
franske AS Credit Mutuel Ocean. 
I den næste kamp stod de sene­
re vindere af B-finalen, Tervis fra 
Estland, på den anden side af 
nettet, og så var det slut med 
dansk deltagelse. Esterne vandt 
kampen med 23-8, og så var der 
dømt afslapning og hygge hos 
telefolkene. +
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Tennisturneringen i
Trentino blev afviklet som en 
holdturnering, hvor holdene spil­
lede to singler og en double. Der 
blev spillet på tid, 45 min. til 
hver individuel kamp, og der 
blev spillet i rene herre- og da­
merækker samt i en mixrække. 
Selvom der var indført alders op­
deling ved 35 år, var der styrke­
mæssigt stor forskel på holdene, 
fortæller de danske tennisspille­
re.
Danmark stillede med to hold i 
mixrækken over 35 år. Roskilde 
Firmaidræt med Bitten Pedersen, 
Preben Larsen, Jørgen Sørensen 
og Kaj Madsen, samt Told*Skat 
Fritid med Hanne og Søren Ryga- 
ard og Jytte Langberg og Jan 
Øster på holdet. Sportsligt set 
vandt danskerne kun erfaring. 
Modstanderne fra Tyskland, 
Østrig, Holland, Frankrig, Kroati­
en og Belgien var som forventet 
meget stærke, og holdet fra 
Told*Skat Fritid oplevede såle­

des at spille mod en tidligere 
kroatisk mester.

- Men det skal ikke afholde os 
motionister fra at deltage i kom­
mende Eurofestivaler. Det var 
nemlig utrolig dejligt at være 
med, og jeg glemmer aldrig den 
helt enorme nationalfølelse og 
det fællesskab i vi alle følte, da 
vi gik gennem Andalos gader og 
sang „Der er et yndigt land", 
fortæller Bitten Pedersen.

Det var ikke kun modstander­
ne der udfordrede de danske 
spillere. Tennisanlægget i Anda- 
lo udmærkede sig ved at have 
tre forskellige underlag, så ten­
nisspillerne i løbet af en dag 
kunne opleve at spille på grus, 
på kunstgræs og på hardcourt.

- Den første dag blev kampene 
afviklet præcis efter planen, hvil­
ket var lidt usædvanligt, fordi 
italienerne ellers havde det med 
at sige, „Ten minutes", hvilket 
betød alt fra 5 min. til to en halv 
time, fortæller Bitten Petersen.

Desværre 
havde italienerne ikke tage vejr­
guderne i ed. Hele fredagen reg­
nede væk, så man måtte lave en 
ny turnering lørdag, hvor spille­
tiden blev sat ned til 25 min. pr. 
kamp.

Vi fik heldigvis spillet 
to af vores tre puljekam­
pe torsdag. Der var mod 
Frankrig og Østrig, og 
det var gode og rutine­
rede hold som det ikke 
var nogen skam at tabe 
til. Det sidste kamp mod 
et tysk hold opgav vi at 
få spillet, selvom det 
faktisk var det hold vi 
have størst chance for at 
slå. Men måske får vi 
chancen i Riga om to år, 
siger Bitten Petersen, 
der sammen med de andre ten­
nisspillere havde nogle dejlige 
dage i Molveno. a

Bitten Peder­
sen, Preben 
Larsen, Jørgen 
Sørensen og  
Kaj Madsen (i 
aktion) er 
parate når tu­
ren går til Riga.

B adm intons
Danmark har stolte traditio­
ner i badminton ved Eurofestiva- 
lerne, men denne gang blev det 
ikke til pokaler og medaljer til de 
danske ketchersvingere. Der var 
i alt tilmeldt 48 hold, og turnerin­
gen blev afviklet i ishocheyhal- 
len i sportscentret i Andalo.

Selvom der ikke var is på gul­
vet, var forholdene noget spe­
cielle. Hallen var delvis åben i si­
derne og den ene endevæg, og 
når vinden kom fra en bestemt 
kant, skabte vinden problemer 
for spillerne. Samtidig var hallen 
helt lys og med åbningen i ende­
væggen, var det ikke altid nemt 
at se hvad der foregik over på 
den anden side af nettet.

Kurt Petersen (tv) gik ind på et af­
bud og spillede med i badminton­
turneringen for FDBI sammen med
Finn Hansen og Inger Saabye.

Tæt på medaljer
Danskerne deltog med hold fra 

FDBI, Bispebjerg Hospital, Søn­
derborg Sygehus og Scan Produ- 
ction/KFIU og det var Bispebjerg 
Hospital, der nåede længst. Hol­
det bestod af Jessica Nielsen 
samt Robert og Martin Bøttern, 
far og søn. Langt de fleste af hol­
dene var tyske hold, og det dan­
ske hold tabte i kvartfinalen 3-2 i 
en tæt kamp med LVM Versicher- 
ungen. Herredoublen blev afgø­
rende. Robert og Martin havde 
vundet første sæt og førte kom­
fortabelt med 6-0 i andet, da de 
gik i stå. Sættet blev tabt med 6- 
9. 3. sæt blev tabt med 9-3 og

Far og søn, Robert 
og Martin Bøttern, 
var sammen med  
Jessica Nielsen tæt 
på medaljer i Tren­
tino.

danskerne gik glip af en ellers 
sikker medalje. Lidt overrasken­
de var det et lokalt italiensk hold 
fra Rovereto, der vandt turnerin­
gen. ♦
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Orienteringsløbene
ved Eurofestivalen var lagt i 
hænderne på klubben Predaia, 
der har adgang til nogle spæn­
dende orienteringsterræner. Sid­
ste sommer deltog vi - Susan og 
jeg - i et 5-dages stævne i Val di 
Non arrangeret af netop denne 
klub. Vor tilmelding til årets 
Eurofestival var begrundet i lyst 
til at gense det dejlige område 
og et håb om igen at komme ud i 
sidste års terræner. Det blev til­
fældet. Første dag løb vi ved 
Mendola-passet i et stærkt kupe­
ret, stifattigt terræn og andenda­
gen i et mere humant terræn 
Cette Larici ved byen Corredo - 
begge områder ligger ca halvan­
den times kørsel fra stævnecen­
tret i Andalo.

Desværre var der kun tilmeldt 
48 orienteringsløbere til festiva­
len - heraf 11 damer, men med 
både nordmænd, svejtsere og 
østeuropæere i feltet var vore for­
håbninger om topplaceringer be­
grænsede.

På grund af det lave antal da- 
meløbere blev der kun udskrevet 
én klasse. Alligevel lykkedes det 
Susan - med sine 60 år feltets su­
verænt ældste deltager - at blive 
nr. 2 på den klassiske distance.

Et resultat der i højere grad kan 
tilskrives hendes store kapacitet 
i læsning af detaljerede kort end 
hendes løbsstyrke.

På herresiden var der foreta­
get aldersinddeling, og vi var 5 i 
klassen H 60+. Det lykkedes mig 
at vinde denne klasse godt 1 mi­
nut før nr. 2 - en nordmand. Klas­
sens øvrige 3 løbere udgik, det 
samme var tilfældet med de øvri­
ge 6 danske deltagere og flere 
andre. Dette foregik torsdag i ri­
meligt vejr.

V åd  fre d a g
Fredag flyttede vi til det andet 
område, der var knap så svært 
som førstedagens. Stævneplad­
sen var på en dejlig sæter, men 
det fik vi ikke den store fornøjel­
se af. Fredagen blev en lang våd 
dag, hvor der skulle løbes både 
kortdistance om formiddagen og 
stafet om eftermiddagen. Hel­
digvis var der en lille restaurant i 
nærheden, som fik sig en ekstra 
omsætning af øl, is, kaffe og 
grappa.

Kun ca. 35 løbere dukkede op 
denne våde dag - for mange af 
de fraværende havde forskræk­
kelsen fra torsdagen nok ikke 
helt lagt sig. Resultatmæssigt

Susan og Gun 
nar Tamber g 
fra Told *Skat 
Fritid sørgede 
for danske me­
daljer ved o- 
løb i vanske­
ligt terræn.

gav kortdistancen mig en 3. 
plads - og alle fuldførte dagens 
to løb. Det var to dage med 
spændende orientering, d.v.s. 
dejlige dage for løbere med god 
orienteringserfaring. Hvis orien­
teringssporten skal have en 
fremtid ved Eurofestivalerne bør 
det i indbydelsen tydeligt forkla­
res, hvad der bydes på i form af 
terræner og banernes sværheds­
grad, så potentielle deltagere 
ved, hvad de går ind til. Det var 
langt fra alle deltagere i Italien, 
der havde fornøden erfaring til at 
kapere terræner og baner af den 
sværhedsgrad, som dette års fe­
stival bød på. Og det kan give 
anledning til meget ubehagelige 
situationer, hvis en løber ikke 
kan finde tilbage til målområdet. 
Heldigvis endte en sådan situati­
on lykkeligt i år. ^

O-løber farede vild
Det var en tydeligt rystet O-løber, Maud Sø- 
derholm fra FDBI, der efter flere timer ude i det 
kuperede område i Mendola-passet, kunne smile 
til fotografen, vel hjemme i Molveno.

- Løbet startede kl. 16, og jeg fandt den første 
post med det samme. Men på vej til post 2 gik 
det galt, fortæller O-løberen, der efter at have lø­
bet rundt i området i et par timer, måtte opgive at 
finde tilbage til startområdet.

- Jeg krydsede mit eget spor flere gange før 
end jeg kom ud til en vej, hvor jeg stoppede en 
håndværkerbil og spurgte om han kunne køre 
mig til Molvenosøen. Desværre kørte han til en 
forkert sø, hvor jeg så heldigvis kunne ringe til 
mine kolleger fra FDBI fra et pizzeria. De kontak­

På vildspor. Maud Søder- 
holm fra FDBI bommede 
post 2 og for vild.

tede Bo Isaksen fra DFIF, som sendte en taxi ud til 
den uheldige O-løber. Historien endte lykkeligt kl. 
21.30 da en træt, men lettet løber blev afleveret i 
lobbyen på hotel Gloria i Molveno.

- Jeg var meget nervøs, og jeg blev utrolig glad da 
taxaen kom, fortæller Maud, der opgav at løbe næste 
dag. På løbsstedet var der en del uro da Maud Sø- 
derholm ikke vendte tilbage. Desværre tænkte ingen 
på at få fat i løbsledelsen og fortælle, at hun var 
kommet hjem. Sværhedsgraden var nok nærmere til 
et Europamesterskab end til en Eurofestival. Det var 
ærgerligt, for der var mange der gav op, siger Peder 
Bisgård fra DFIFs forbundsstyrelse, der er en erfaren 
O-løber, men selv måtte give op. .
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Guldrandet d artsp iJ
De danske dartspillere feje­
de al modstand til side i Trenti- 
no. Guld- og bronzemedaljer i 
holdturneringen torsdag blev på 
fornemste vis fulgt op med guld 
og bronze i den individuelle tur­
nering fredag. Det var dartspil- 
lerne fra FDBI der sørgede for at 
høste det ædle metal, og begge 
dage skete det ved at henvise de 
norske spillere fra Nycomed til 2. 
pladsen. DSB Randers og Bispe­
bjerg Hospital tog bronzen.

Det vindende hold fra FDBI be­
stod af Frank Ostermann, Ivan 
Poulsen, Brian Dahlberg og Keld 
Andreasen, og i finalekampen i 
holdturneringen satte de danske

spillere trumf på med det samme 
ved at bringe sig foran 3-0 i de 
første singler, således at presset 
lå på den norske spiller før de 
sidste singler.

I den individuelle turnering var 
der 5 danskere med blandt de 
sidste 16, og her lykkedes det 
Ivan Poulsen at vinde finalen 
over norske Glen Stubbenaud, 
der turneringen igennem udmær­
kede sig ved på alle måder at ge­
nere modstanderne. Men Ivan 
Poulsen var kold, og slog den ef­
terhånden noget upopulære 
nordmand sikkert 3-0. Bronzen 
gik til Frank Ostermann.

FDBIs dartspillere fejrede medaljehø­
sten lørdag eftermiddag. Førest th. 
Ivan Poulsen med to gange guld.

Dybe slugter og hf)je bjerge
Mountainbike ved Euro-
festivalen var lagt i hænderne på 
den italienske landstræner, og 
han sørgede for en top professio­
nel afvikling. De danske ryttere, 
Bjarne Albrechtsen og Keld Pe­
tersen fra IK Telefonen, fik deres 
livs oplevelse, da de blev sendt 
ud på ruter der gik gennem dybe 
slugter og over høje bjerge. In­
gen af dem er rutinerede 
mountainbikeryttere, og de var 
begge enige om, at det ikke var 
på opkørslerne de satte tid til i

forhold til de østrigske, italienske 
og tyske ryttere, men ved ned- 
kørslerne. De to danskere beher­
skede ikke teknikken, så de kun­
ne kaste sig ned af de stejle 
bakker med samme dødsforagt 
som konkurrenterne.

Torsdag blev ruterne kørt igen­
nem sammen med landstræne­
ren, og fredag blev der kørt et 2 
timers stafetløb, hvor man skifte­
des til at køre en omgang på 4 
km. Bjarne Albrechtsen var ikke 
helt tryg ved de stejle nedkørs-

hfjim fo r  * *bjerggeder
Lørdag eftermiddag lød 
startskuddet for 1/2 marathonlø- 
bet med 300 deltagere. De 10 var 
danskere, og ikke uventet blev 
det John Sørensen fra Stålvalse­
værket der blev hurtigste dan­
sker i tiden 1.33 timer.

- Man må sige, at ruten var lidt 
af en oplevelse. Der var stignin­
ger på op til 15 %, og du skulle 
løbe hen over klipper og sten så 
man skulle tro at det var et løb

for bjerggeder. Det var i hvert 
fald ikke en rute man kan øve 
sig på i Danmark, sagde John. 
Næstbedste dansker blev Mi­
chael Rasmussen fra Amtssyge­
hus Herlev i tiden 1.49 timer, og 
det var han særdeles godt til­
freds med. Bedste danske pige 
blev Lilli Schou fra Bispebjerg 
Hospital i tiden 2.10.

For de lidt mindre kondistærke 
blev der afviklet et 10 km løb,

ler, og i stedet allierede Keld Pe­
tersen sig med hollandske Leon 
Ter Host. De fik tilsammen tilba­
gelagt 39 km på de to timer. Det 
vindende østrigske par kørte 54 
km.

Lørdag blev „Paganella11 løbet 
kørt. En rundstrækning på 13 km 
med en højdeforskel på 510 m. 
skulle gennemkøres to gange. 
Keld og Bjarne fulgtes ad, og 
brugte 1.27.43 timer på turen. 
Vinderen blev igen en østriger 
der brugte 0.58.56 timer. ♦

også på en kuperet ru­
te, som deltagerne kun­
ne gå eller løbe alt efter 
kondital og lyst. ♦

Hurtigste danske dame og 
herre. John Sørensen i 1.33 
time og Lilli Schou i 2.10.

Jytte Kronborg deltog i 10 km 
løbet. Det var første gang Jytte 
prøvede at løbe så langt og det 
var en stor personlig sejr da 
hun krydsede målstregen i 1.12 
time. Jyttes mand Peter løb 1/2 
marathon på 2.04 timer.



asfa ltbane
res pulje havde dansk divisi­
onsstandard. Vi overværede 
det meste af turneringen, og 
så flere hold som vi kunne spil­
le lige op med, fortæller holdle­
der Søren Kastrup fra IK Tele­
fonen.

Der var lidt forvirring i star­
ten, og IK Telefonens kampe 
blev flyttet til en udendørs as- 
faltbane(!) Det havde måske 
også lidt indflydelse på moti­
vationen blandt spillerne. Man 
kaster sig ikke så meget ind 
over stregen i gennembruds­
forsøg på det underlag!

\åndbold på
le danske håndboldherrer fra

Der var dog ikke megen fest­
stemning i sportscentret i Lavis 
på turneringens første dag. 
SVIK-pigerne hang med hove­
det.

- Nu er det altså sidste gang 
vi spiller håndbold, hvis der ikke 
snart bliver lavet en oldgirls- 
række! Nu er vi blevet for gam­
le, så Riga må vi vist hellere 
spille dart, eller måske skulle vi 
satse på tyggegummispytning, 
sagde de danske håndboldpiger 
lidt modløse.

Den første kamp mod nogle 
norske jenter fra Oslo Havne­
kontor var blevet tabt 13-0, og 
nu var det så BSG Landesbank 
Berlin, der stod for tur. Der var 
næppe nogen af de tyske piger, 
der var over 25 år, og efter før­
ste halveg stod der igen 13-0 på 
tavlen. Bo Isaksen fandt ned på 
bænken og gav et par gode råd 
og minsandten om ikke det lyk­
kedes ved stillingen 1-0 i anden 
halvleg at score! Britta Hansen, 
som uden held havde svinget 
højrehånden et par gange i før­
ste halvleg, scorede i nederste 
venstre hjørne -  hele hallen eks­
ploderede, med hujen, klap og 
trampen i gulvet.

A rreviderci T ren tin o
Det var helt fantastisk at opleve 
hvordan alle de unge norske og 
tyske piger havde sympati for 
vores oldgirls hold. Alle vidste, 
at dette mål var de danske pi­
gers egen lille sejr. Det samme 
gentog sig, da Ulla Jensen snup­
pede et straffe. Det lykkedes 
desværre for coachen at for­
plumre den taktiske indsats, 
den fysiske fejlede i hvert fald 
ikke noget, så de danske piger 
tabte også anden halvleg, men 
dog kun 8-1.

Næste dag spillede de den sid­
ste kamp i puljen. Det skulle vi­
se sig at være mod den senere 
samlede vinder, norske Fokus 
Bank, men også her fik Britta 
sat et enkelt mål ind. Fokus 
Bank har også været med ved 
tidligere Eurofestivaler, og hol­
dene kendte hinanden fra de 
tidligere år, så der var en meget 
fin atmosfære på banen, fortæl­
ler SVIK-pigerne, der havde 
gjort ekstra meget ud af kamp­
dresset til den sidste kamp.
Med ensfarvet hår og med et 
“Arreviderci Trentino" på spille­
trøjen fik de også i den kamp 
fuld opbakning fra alle i hallen.

Ulla Jensen på målet.

Håndboldpigerne fra
SVIK (Svendborgskolens Idræts 
Klub) er i Eurofestival-sammen- 
hæng helt unikke. Pigerne er 
mellem 36 og 57 år, og med en 
gennemsnitsalder på 46 kunne 
de være mor til de fleste af mod­
standerne. SVIK-pigerne var 
med første gang i Rovinj i 1989, 
og de festlige oldgirls kunne fej­
re 10 års jubilæum i Trentino.

SVIK-pigerne har været med siden 1989.

Britta Hansen. Dobbelt målscorer for SVIK.

Telefonen, Odense fik deres 
j  for. De to første kampe 

blev tabt med h.h.v. 18-1 til 
AGS Peugeot Moulhouse og 
27-3 til BSG Berliner Bank. IK 
telefonen skulle have spillet fi­
re kampe i puljen på den før­
ste dag, men de to sidste hold 
fra Frankrig og Tyskland duk­
kede ikke op. Dermed var tele- 
folkenes rolle i håndboldturne­
ringen udspillet.

- Jeg synes vi var lidt uheldi­
ge med lodtrækningen. Jeg vil 
tro, at de to hold vi mødte i vo-



Bidt afgol fsport en
Golfturneringen blev
spillet to steder, med indledende 
kampe torsdag og fredag samt 
A-finale lørdag på Sarnonica Golf 
Clubs bane. B-finalen blev spillet 
på Ca’ Degli Ulivi Golf Clubs ba­
ne ved Verona.

Vi havde 10 danskere med i 
golfturneringen, og der var fire 
der slap igennem til A-finalen.
To af dem var ægteparret Inge 
og Jørn Olsen fra IKT. De har 
spillet golf i 2 år i Odense Even­
tyr Golf og Inges golfhandicap er 
29. Det betyder, at hvis hun bru­
ger 29 slag mere end banens ide­
alscore, har hun gået op til sit 
bedste.

Golfbanen i Sarnonica er en 9 
hullers bane, med meget smalle 
fairways. Banen skulle spilles to 
gange, og jeg havde fået lov til 
at gå med rundt. Inge skulle med 
første hold på banen sammen 
med en franskmand, Gentine fra 
Peugeot i Mulhouse med handi­
cap 21, og en nordmand, Lasse 
fra Statoil, Oslo med handicap 
23. Lasse kom først da Inge og 
Gentine havde slået ud mod hul 
1, og han startede med at slå 
kuglen langt til højre, derefter 
langt til venstre, inden han sam­
lede kuglen op og med et bredt

grin konstaterede, at sådan kan 
man ikke starte.

Turneringen var en Stableford. 
Det betyder at hvert hul tæller 
for sig selv, så det var ikke no­
gen katastrofe for Lasse, at hul 1 
ingen points gav. Det gjorde det 
faktisk heller ikke for Inge, hvor­
imod Gentine lavede 4 points.
På grund af hans golfhandicap 
havde han to ekstra slag på hul­
let, men da han gik hullet i par 
fik han 4 points.

U m ulig a t slippe
På vejen rundt på den utrolig 
smukt beliggende bane fandt 
jeg ud af golfsportens fascinati­
on. Kombinationen af motion, 
samvær, koncentration og det, at 
du omgående kan se om slaget 
er godt eller skidt, er ret fanta­
stisk og umulig at slippe, når 
man først er kommet i gang.

Efter et totalt kikset slag fra 
Lasse, som bl.a. ramte et træ, 
hvor kuglen alligevel lagde sig 
10 cm fra hullet, udbrød han: 
"Det er godt, at der ikke uddeles 
stilkarakter, men at det kun er 
resultatet der tæller” . Men det 
tager lang tid at spille golf, nor­
malt ca. 4 timer for 18 huller. Her 
i turneringen lidt længere, fordi

man hele tiden løber 
op i holdet foran, når 
alle hullerne er fyldt.
En af vitserne om­
kring golf er: "Sig 
mig dit handicap, så 
skal jeg fortælle dig, 
hvor mange arbejds­
timer, du har om 
ugen” .

Jeg fulgtes med de 
tre på de første 9 hul­
ler. Det tog nøjagtigt 
2 timer, men da hav­
de vi heller ingen for­
an os. Inge lavede 17 
points og var meget 
tilfreds. 18 points vil­
le svare til, at hun 
havde gået helt op til 
sit bedste. I anden runde lavede 
Inge 12 points, så hun mente, 
jeg skulle have gået de sidste 9 
med hende.

Jeg var imponeret over denne 
fantastiske plet mellem bjerge­
ne, hvor alt åndede af idyl, hvor 
stemningen blandt spillerne var 
utrolig god, og hvor der samti­
digt var knivskarp konkurrence. 
Resultaterne af de enkelte spille­
re har vi desværre ikke, men der 
var ingen af danskerne der nåe­
de ind i præmierækkerne. +

Inge Olsen 
spillede op til 
sit handicap 
på Sarnonica 
Golf Clubs 
smalle bane.

Danmark var talstærkt re­
præsenteret da bridgespillerne 
satte sig til spillebordene på det 
smukt beliggende Grand Hotel i 
Molveno. Ud af de 32 deltagende 
par var de 7 danske, men det 
talstærke opbud rakte ikke til 
medaljer. Bridge-turneringen 
havde deltagelse af Norge, Tysk­
land, Frankrig, Israel, Sverige og 
Finland, og blev spillet som par­
turnering efter Mitchell-meto- 
den. De danske bridgespillere 
var ikke helt tilfredse med turne­
ringens afvikling.

- Normalt spiller man alle mod

få spil
alle. Men vi mødte kun halvde­
len af parrene. Der var f.eks. ik­
ke nogen danskere der mødte 
det norske par der vandt. Det er 
ikke helt efter de internationale 
regler, og meget uheldigt for he­
le turneringens afvikling, sagde 
formanden for bridgespillerne 
fra Amtssygehuset i Herlev, Tor­
ben Andersen.

- Normalt spiller man 32-36 
spil på en almindelig bridgeaf­
ten. Hernede spillede vi hen­
holdsvis 22, 20 og 14 spil på de 
3 dage, og det var desværre alt 
for lidt syntes vi danskere. +

A
5 FCS

Lars Ridder (th), Hanne Hjorth, Birthe Olsen og Tor­
ben Andersen fra A H  76 var taget til Eurofestival for 
at spille bridge, men fik desværre spillet for få spil.



F o d b o l d «

På
Der var ikke mange roser 
til fodboldbanerne fra de danske 
fodboldspillere der deltog i 7- 
mandsfodbold. Der blev spillet 
både på grusbaner og kunst­
græs, og det betød vanskelige 
odds for danskerne. Gutterne fra 
Scan Produktion spillede således 
flere af kampene torsdag i strøm­
pesokker, fordi de ikke måtte 
spille i fodboldstøvler på kunst­
græsset. Ikke lige det bedste ud­
gangspunkt for en fodboldkamp.

Med udsigten til at skulle spil­
le på kunstgræs i B-rækken om 
fredagen, valgt man derfor at 
droppe de resterende kampe, 
der blev spillet på grusbaner på 
et andet stadion, Stadio Maso 
Della Pieve i Bolsano, ca. 70 km 
mod nord.

Her skulle Scan Produktion ha­
ve spillet mod W S  firmaet Chr.

Fodboldkampene blev spillet både på 
kunstgræs og grus.

Boldsen samt et tysk og et norsk 
hold, men da også det norske 
hold blev væk, skulle Chr. Bold­
sen W S  blot spille en kamp mod 
et tysk hold. Kampen endte 3-3, 
og nu var gode råd dyre. Skulle 
der trækkes lod eller spilles om­
kamp om retten til at gå videre 
til B-finalen lørdag? Svaret gav 
sig selv, tyskerne havde forladt

o g  grus
stadion, så Chr. Boldsen vandt 
lodtrækningen. Det betød, at de 
måtte af sted igen lørdag. Lør­
dag morgen vandt de over fran­
ske A.S.Credit M. Ocean med 3-0 
og var så i semifinalen mod Po­
sten Oslo. Posten vandt med 7-4 
og efterfølgende finalen 1-0. En 
fin 4. plads til Chr. Boldsen i B-fi- 
nalen.

HI København deltog også i B- 
rækken på grusbanerne i Bolsa­
no, og jernbanefolkene havde 
stort set alle skrabemærker på 
knæene efter turene i gruset. 
Kampene fredag blev afviklet i 
silende regn, men det tog alle 
med godt humør. HI København 
tabte til Duro Dacovic fra Kroati­
en med 1-0, og det passede dem 
helt fint, da benene var ved at 
være lidt slidte, og de gerne ville 
holde fri lørdag.

Skak«
1 Eurofestival I

Mesteren snublede
Tredje gang blev ikke lyk­
kens gang for IBM’s Søren Bech- 
Hansen. Efter at have stået med 
sejrstrofæet efter skakturnerin­
gen ved de seneste to Eurofesti- 
valer, først i Zaragoza 1995 og si­
den i Trondheim i 1997, skulle 
Trentino være kronen på værket 
med 3 mesterskaber i træk. Men 
det glippede 3. gang.

Det skal dog retfærdigvis slås 
fast, at Søren fik den betænkeli­
ge mine på, da han på deltagerli­
sten så navnet på en deltager fra 
Estland, Olav Sepp. Men faktisk 
blev det en dansker, Arild Rime- 
stad, Bispebjerg, som spændte 
ben for Søren. I den sidste kamp 
på førstedagen, vandt Arild for 
første gang over Søren. Det fik 
Søren til at miste pusten, og ta­
ge det lidt mere afslappet. Det 
var nu heller ikke helt forkert 
med esteren. Olav Sepp var 6 
gange national mester, havde en

prof-karriere bag sig og vandt 
samtlige 9 spil i sikker stil.

- Mens fleste andre mellem 
partierne forsøgte at være de før­
ste ved baren, drak esteren urte­
te, trak kun gode træk, blev sid­
dende på sin plads under hele 
partiet, og analyserede åbnings­
partier i pauserne med sine 
landsmænd, beretter Jørgen Lar­
sen fra Sporvejenes skakklub, og 
tilføjer, at det danske skakhåb 
mærkværdigvis kun fik en delt 3. 
plads med 9 point. Men det skyl­

des nok, at de 2 1/2 point blev 
hentet ude på beværtninger i by­
en! - Men ellers forløb skaktur­
neringen perfekt, og partierne 
blev afviklet uden den polemik 
og kævl, som man normalt ople­
ver ved en international turne­
ring. Turneringsledelsen var 
med egne ord arbejdsløs, siger 
Jørgen Larsen, der dog ikke var 
helt tilfreds med informations­
gangen om bl.a. flytningen af åb­
ningsceremonien og om afslut­
ningsmiddagen.

Dtr var 6 3  deltagara i ikiklumtrlngtn» 
og danskerne fik flotte placeringer;

1. Olav Sepp, Estonian S.A. ”Kalev” 9 point
2. Stefan Feick, BSG, IBM, Tyskland 7 point
3. Arild Rimestad, Bispebjerg 6,5 point
3. Søren Bech-Hansen, IBM 6,5 point
3. Pierre Olivier, A.S.C. d’Epargne de France 6,5 point
21. Robert D'Hermilly, Sporvejenes Skakklub 5 point
28. Jørgen Larsen, Sporvejenes Skakklub 4,5 point
28. Brian D’Hermilly, Sporvejenes Skakklub 4,5 point
36. Peder Nielsen, FDBI 4 point
53. Anders Nielsen, IBM 2,5 point

Det bliver nok ikke nemmere i Riga i 2001.
De østeuropæiske lande har store skaktraditioner.
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Jens Lykke har god grund til at smile. Jubilæusm- 
løbet blev alle tiders oplevelse. Der var over 10.000 
løbere og mindst dobbelt så mange tilskuere.

Holdet fra Arovit i Esbjerg talte 
154 personer. De hyggede sig efter 
løbet med grillmad, øl, sodavand, 
og så fik ungerne balloner. Num­
mer fire fra venstre i den bageste 

række er den olympiske bronze- 
medaljevinder i cykling fra M on­
treal i 1976, 54-årige Jørn Lund.

herlig

-  Alt klappede så perfekt
ved Vestkystløbet, at den 25. ud­
gave af folkefesten i Vognsbøl- 
parken i Esbjerg også er det bed­
ste arrangement, jeg har været 
med til at lave, sagde en meget 
glad formand for Esbjerg Firma­
idræt, Jens Lykke, da han puste­
de ud efter folkefesten i den sol­
beskinnede park.

Vestkystløbet er arrangeret af 
Esbjerg Firmaidræt og Esbjerg 
Atletik Forening, og samlede i ju­
bilæumsudgaven 10.433 tilmeld­
te, hvilket er ny deltagerrekord. 
Den tidligere lød på 9.482 og 
blev sat sidste år. Vestkystløbet 
startede i 1975 med blot 419 til­
meldte, og nu har over 155.000 
motionister været med i løbet. I 
dag er den korte rute på 4,8 km, 
den lange 9,2 km.

G od rek lam e  
fo r  Esbjerg
Vestkystløbet har vital stor be­
tydning for økonomien i Esbjerg 
Firmaidræt, men Jens Lykke vil 
dog ikke komme nærmere ind på 
tallene. Nej - formanden for EFI 
vil hellere snakke om, at søndag 
den 13. juni blev en herlig dag 
for hele Esbjerg By, som fik mas­
ser af god reklame i medierne.

-  Det var et ekstra plus for by­
en, at Esbjerg forenede Bold­
klubber et stenkast fra festplad­
sen sikrede sig oprykning til 
Superligaen i fodbold, siger Jens 
Lykke, idet han også peger på, at 
OL-ilden blev præsenteret på 
Vestkystløbets festplads som op­
takt til sommerens alt domine­
rende begivenhed i den vestjy­
ske hovedstad: Ungdoms-OL fra 
10.-16. juli.

P erson alep leje
Jens Lykke har været involveret i 
Vestkystløbet siden 1980, men 
kom først med i løbsudvalget i 
midten af 80’erne. Han er stolt 
over at være med til at arrangere 
noget, som netop er med til at 
kendetegne firmaidrætten.

-  Det er først og fremmest det

Vestkystløbet 
fejrede 25 års 
jubilæum med ny 
deltagerrekord

jeg kalder personalepleje, for der 
er ikke færre end 86 firmastande 
med på festpladsen, hvor folk 
hygger sig i større og større 
grad efter selve løbet, siger Jens 
Lykke.

Midt i menneskemylderet 
mødte vi det store hold fra Es­
bjerg-virksomheden Arovit, som 
fremstiller dyremad.

- Vestkystløbet er bare alle ti­
ders oplevelse. Jeg har været 
med en snes gange enten som 
løber eller tilskuer og får altid

n - G
snakket med en masse menne­
sker, jeg måske ikke har set i fle­
re år, siger produktionschef Jørn 
Lund.

-  Holdet fra Arovit er på 154 
mand, og det er Axel Lindgreen 
og Aksel R. Henriksen fra perso­
naleafdelingen og pigerne fra ad­
ministrationen, som har stået for 
tilrettelæggelsen. Vi har rigtig 
nydt den gode stemning på plad­
sen og har hygget os med mad 
på grillen, øl og vand, og så har 
ungerne også fået balloner. ^
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< r * ° t a * n u o- Om ti år er vi nok gået 
over til ludo! Men vi spiller sta­
dig med hinanden. Anders Møl­
ler flækker i et grin på en af yder­
banerne i Holstebro 
Bowlingcenter. Peter Andersen 
og Christen Andersen griner 
med og nikker. Selv om det er 
sagt i sjov, er der også en portion 
alvor i det. Anders, Peter og 
Christen har nemlig spillet med 
hinanden i næsten 60 år. Så hvor­
for skulle de ikke også gøre det 
om ti år?

Der kan hæftes mange beteg­
nelser på de tre aldrende gutter, 
der hver tirsdag eftermiddag 
sender bowlingkuglerne af sted, 
når Holstebro Firmaidræt kalder 
til Idræt om dagen. "De tre mu­
sketerer" kunne være en af dem. 
"Den trofaste trio” dækker må­
ske endnu bedre. Christen An­
dersen og Anders Møller be­
gyndte at gå til gymnastik 
sammen i 1938. I 1942 blev trio­
en fuldtallig, da de to rykkede 
ind på fodboldbanen og indlem­
mede Peter Andersen i et næ­
sten uhørt sammenhold. Siden 
har de nemlig holdt trofast sam­
men om fodbold, badminton, 
gymnastik -  og altså nu bowling.

Én for alle og alle for 
én. Den trofast trio 
har holdt sammen i 
næsten 60 år. Anders 
Møller (til højre) og  
Christen Andersen 
(i midten) begyndte 
at gå til gymnastik 
sammen i 1938. I 
1942 flyttede de til 
fodboldbanen, og så 
kom Anders Møller 
til.

For kort tid siden rundede al­
derspræsidenten i trekløveret 
Christen Andersen de 80 år. An­
ders Møller er 72 og Peter Ander­
sen 71 år.

Idræ t b in d er  
sa m m en
Det enestående venskab har haft 
idrætten som fællesnævner. Men 
det er nu også blevet til et 
ukendt antal timers fællesskab 
på andre fronter. Christen An­
dersen er tidligere gårdejer, og i 
tre år havde han Anders Møller 
ansat som landbrugsmedhjælper. 
Dét fik følger.

- Jeg fæstede en pige samtidig

med Anders. Hun hed Karen 
Margrethe, og hun og Anders 
har været gift siden 1957, fortæl­
ler Christen Andersen.

Når ”Den trofaste trio” sender 
bowlingkuglerne ned ad banen, 
sker det med en præcision som 
mange yngre bowlere vil misun­
de. Gennemsnittet ligger mellem 
130 og 160, og Peter Andersen 
kan bryste sig af den højeste 
score med 209, hvilket ærgrer 
Anders Møller en kende. Han har 
nemlig 208 som sit bedste. Chri­
sten Andersens højeste serie er 
på 187, men det har han det fint 
med. "De unge skal jo ha' lov til 
at hævde sig lidt... ” . +

Der er ikke meget i denne 
verden der er gratis, men 
Idrætsmærket har et gratis edb- 
program til beregning af resul­
tater. En af Idrætsmærket gode 
venner, Sven-Erik Bertelsen, har 
konstruere et regneprogram til 
Idrætsmærket. Har du Windows 
95 eller en nyere version af Win­
dows med Excel regneprogram 
kan du bruge programmet, hvor 
man kan indlægge oplysninger 
om navn, adresse, fødselsdag- 
og år, køn og idrætsmærkenr. for 
alle deltagerne. Derefter indta­
ster du opnåede resultater i at­
letik, almen formprøve og udhol­
denhedsprøve, så finder

regneprogram
programmet selv ud af den bed­
ste 3-, 4- eller 5-kamp i atletik 
under hensyntagen til alder og 
køn, og viser om atletik er bestå­
et.

I almen formprøve og udhol­
denhedsprøve viser programmet 
straks om prøven er bestået el­
ler ikke. Når alt er indtastet, ud­
skrives et skema med alle facts 
og resultater. Dette skema kan 
indsendes direkte til Idrætsmær­
ket til godkendelse. Alt kan bli­
ve stående i computeren til næ­
ste år, hvor man så blot 
indtaster nyt mærkenummer og 
nye resultater, computeren føl­
ger selv med i alder og ændrer

også udskriften til det rigtige år.
Det kan ikke være lettere, og 

vi har udarbejdet en let forståe­
lig brugervejledning, så du be­
høver ikke at være nogen ørn på 
computeren for at bruge dette 
program, det er pærelet...

Og måske det bedste af det 
hele: det er gratis, ring til 
Idrætsmærkets kontor 48219512 
(tirsdag 9-12, onsdag og torsda­
ge 7.30 -  15), og vi sender 
straks diskette og program ud. 
Samtidig kan du få tilsendt 42 
nye sider til Idrætsmærkets Be­
stemmelser, de er nu totalt re­
noverede -  og det koster natur­
ligvis heller ikke noget.
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Irland var målet for FDBrs 
store årlige fodbold- og 
oplevelsestur.

Der er to ting man straks 
lægger mærke til når man lander 
i Dublin en onsdag midt i april: 
Det hurtigt skiftende vejrlig og 
den heftige trafik. Disse to vigti­
ge faktorer betyder, at det til 
hver en tid er muligt på lang af­
stand at skelne danske turister 
fra indfødte. For hvis man spot­
ter en person der standser for 
rødt ved en fodgængerovergang 
og som samtidig ikke er bevæb­
net med paraply, så kan man væ­
re rimelig sikker på at det er en 
landsmand.

Skønt det virkede vindstille på 
gadeniveau, så rasede skyerne 
henover himlen over os og skab­
te en vejrsituation, der skiftede 
mellem snebyger, høj solskin, 
hagl, mørke og regn, altsammen 
indenfor en times tid. En ret 
spændende oplevelse, ikke 
mindst fordi Dublins centrum by­
der på talløse muligheder for at 
søge ly. Vores logi på et hotel i 
den meget levende bydel Temple 
Bar var af en udmærket stan­
dard, og da formålet med at bo 
på dette hotel var at kunne sove 
i rene senge i pæne værelser, 
blev vi på ingen måde skuffet. 
Alting var i skønneste orden, 
morgenmaden var rigelig, der var 
en god pub på stedet og folk 
stod på pinde for os, og hvorfor 
skulle de ikke det? Vi er flinke 
folk med megen udlandserfaring 
samlet i de 33 hoveder.

Torsdag formiddag blev benyt­
tet til et besøg på Jamesons whi- 
skey-destillery museum, hvor he­
le gruppen blev præsenteret for 
en fin og letforståelig rundvis­
ning med efterfølgende smags­
prøver af dette “livets vand”. Og 
så var det ellers ud i byen for at 
shoppe og se sig omkring og alt 
det dér. Ikke nogen billig by må i 
sandhedens tjeneste understre­
ges.

Optimismen var stor før DEN STORE KAMP.

Den sto re  k am p
Fredagen bød mestendels på 
spadsereture i små eller store 
grupper, men aftenen var sat af 
til DEN STORE KAMP, selve alibi­
et for at rejse på vor årlige græn­
seoverskridende tur.
Vi lod os fragte i bus et stykke 
ud på landet, og skulle i byen 
Malahide møde et oldboyshold, 
der var sammenflikket af perso­
nale fra ORACLE og den danske 
ambassade. Da de således ikke 
var vant til at spille sammen 
skulle denne kamp være oprejs­
ningens time for de mange for­
smædelige nederlag siden vi 
sidst vandt i udlandet. Det var 
da vi bankede de blege bank- 
mænd fra Basel i Norrköping i 
1991.

Helt i tidens ånd blev der opta­
get et par Dogme-film fra sideli­
nien, og vi er da nogle stykker 
der ser frem til et gensyn med 
kampen. Det blev dog ingen min­
deværdig oplevelse idet vi tabte 
6-5 efter en noget rodet indsats, 
men højdepunktet kom dog 
umiddelbart efter kampen, da vi 
ville være værter ved en kop 
medbragt øl og fik fat i de sidste 
to modstandere der i hast var 
ved at forlade valpladsen.

Den første svarede: “Ja, men 
ellers tak. Jeg er nødt til at smut­
te, jeg har en konfirmation om 
tre kvarter” og den anden nåede

lige at råbe: “Desværre, drenge, 
jeg skal med til den konfirmati­
on” . Det kan man da kalde at ofre 
sig for sporten. I vores trup var 
der en udbredt sikkerhed for at 
den næppe var gået derhjemme.

"Det' jo bare m æ nd”
Som sædvanlig på vore ture var 
der linet op til stor aftenfest om 
lørdagen, i dette tilfælde havde vi 
lejet førstesalen i en pub/restau- 
rant “just around the corner” . 
Glimrende mad og fri bar og hvad 
kan man mere forlange? En del af 
underholdningen blev leveret af 
folk fra egne rækker, ikke noget 
stort, bare en mindre optræden 
der fik folk til at tænke: “Det' jo 
bare mænd” .
Søndag blev der tid til endnu en 
spadseretur i Dublins centrum in­
den aftenens afgang fra lufthav­
nen.

Dublin og omegn har mange in­
teressante facetter til opleveren, 
men som nævnt er det ikke noget 
billigt land, og hvis fremtidige 
rejsende sportsfolk overvejer et 
lignende tiltag, så er det vigtigt 
at gøre sig klart, at ingen af de 
traditionelle firmaidrætsgrene er 
rangeret videre højt i Irland. Vi 
håber at vi har bedre sportsheld 
med vore næste arrangementer i 
Berlin 2000 og i Portugal 2001.

♦
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DFIF følger nu op på sid­
ste års succes med et nyt Stor­
træf 1999. Som sidste år er alle 
kasserere, sekretærer og redak­
tører i DFIFs foreninger invite­
ret, men som noget nyt i år er 
kredsen af inviterede udvidet 
med forbundets kursuskontakt­
personer og edb-superbrugerne 

Stortræffet finder sted fredag 
den 24. og lørdag den 25. sep­
tember med ankomst fredag 
mellem 17 og 18. Der er fælles 
middag sent fredag aften, og vi 
forventer at afslutte Stortræffet 
lørdag ca. kl. 16.

T ilm eld in g  1 . Juli
Invitationerne er sendt ud til al­
le DFIFs foreninger, og sidste 
frist for tilmelding er den 1. juli 
af hensyn til planlægning og 
booking af værelser. Der er 
plads til 150 deltagere på Stor­
træffet, og her gælder reglen: 
først til mølle! Så lad vær med at 
vente til den allersidste dag 
med tilmeldingen. Det kan være 
at alle pladser er væk!
Stortræffet finder sted på Scan- 
ticon Comwell, Kolding, og alle 
indkvarteres på enkeltværelser. 
DFIF betaler for opholdet.

Transporten skal deltagerne 
selv sørge for. På Stortræffet vil 
deltagerne blive inddelt i grup­
per alt efter funktion i forenin­
gen, men der vil også blive fæl­
les temaer. Der er igen i år 
overraskelser fra DFIF Markeds­
føring, der er planlagt et fore­
drag om „Det gale menneske", 
Årets foreningsblad skal også 
kåres, og DFIFs konsulenter lo­
ver, at der vil blive masser af ud­
fordringer og inspiration at hen­
te for deltagerne i de enkelte 
træf. a

F̂iske-skovtur"
på Øresund

Fiskestængerne kalder igen til
LU
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Årets store fiskebegiven­
hed for firmahold finder sted den 
26. sept. når der for 27. gang in­
viteres til ”fiske-skovtur” på 
Øresund. Alle kan deltage i FIR- 
MA-FISKE-FESTIVALEN, og man 
behøver ikke være lystfisker for 
at være med. Alle kan være med, 
for det vigtigste er det sociale 
samvær mellem deltagerne, un­
derstreger Ole Johansson fra 
Roskilde Firmaidræt.

H urtig tilm e ld in g
Et hold består af fire personer, 
og det er med at komme ud af 
starthullerne så hurtigt som mu­
ligt.

- Jo hurtigere vi får tilmeldin­
gen, jo større er chancen for at 
komme med netop den båd og 
på det tidspunkt man ønsker. 
Skibene er ikke lige store, og vi

har valgt at bruge flere både 
med færre pladser ombord. Alle 
sejler fra Helsingør, for her skulle 
chancen for sild være størst. I øv­
rigt sætter alle skipperne en stor 
ære i at fange de største og fle­
ste fisk på Nordeuropa’s største 
FIRMA-FISKE-FESTIVAL, fortæl­
ler Ole Johansson.

Som tidligere år kan holdene 
vælge hvilken båd de ønsker at 
fiske fra -  lige så længe der er 
plads- og om de ønsker at fiske 
om formiddagen eller om efter­
middagen.

Sidste tilmelding til dette års 
FIRMA-FISKE-FESTIVAL er ons­
dag d. 15. september. Det koster 
1.100 kr. pr. hold at deltage. Det 
dækker bustransport Roskilde - 
Helsingør, bådleje, annoncering 
og som noget nyt i år et broderet 
stofmærker til alle deltagere.

Der er masser af præmier til de 
hold, der sammenlagt fanger 
flest kilo fisk. Hvert hold der del­
tager, skal udsætte en præmie, 
og man skal blot bruge sin fanta­
si, siger Ole Johansson. Det kan 
sagtens være en præmie i relati­
on til firmaet eller lign. Det hold 
der fanger flest kilo, vil få de fire 
mest værdifulde præmier, og så 
fremdeles.

Yderligere information og til­
meldingskupon kan fås ved hen­
vendelse til: Roskilde Firmaidræt 
v/ Ole Johansson. Bymarken 26, 
4000 Roskilde. Tlf.: 46 35 94 55, 
eller til "Gadus" Keld Petersen, 
tlf. 20 75 49 07.

Læs også om FIRMA-FISKE-FE- 
STIVALEN på DFIFs hjemmeside 
www.dfif.dk

http://www.dfif.dk


Fart på Jernbanen
Der var fut i jernbanefolkene, da 
københavnerudgaven af Dan- 
mark-Stafetten blev afviklet i 
Fællesparken den 29. maj. Vinder 
i den største række, mixhold for 
firmahold, blev Jernbanens AM i 
den flotte tid 1.15.31. Vinderhol- 
det hos firma/herre kom også fra 
Jernbanens AM, kom fælleden 
rundt i tiden 1.11.22 -  så der kan 
altså være fut i Jernbanen!

Arrangørerne fra Københavns 
Firma Sport og AK73 kunne på 
ny notere sig for en deltagere­
kord med 71 hold, hvor mixhol- 
dene tegnede sig for de 30. Det 
var niende gang at stafetløbet 
blev afviklet, heraf de seneste fi­
re gange i Fælledparken, og det 
er nu tydeligt, at DK-Stafetten er

aiu n m

ids:« 21

blevet en fast tradition 
for mange løbere. Der er 
mange kendte ansigter 
og stor gensynsglæde 
blandt deltagerne. Ho­
vedstadens Jernbane­
idræt (HI) stillede tradi­
tionen tro med de fleste 
hold, 5 i alt.

Løbet blev skudt i gang af den 
nyvalgte formand for KFS, Finn 
Hansen, der glædede sig over 
der gode samarbejde med AK73, 
som igen i år sørgede for, at alle 
resultaterne var at finde på de­
res hjemmeside allerede få dage 
efter løbet.

Løbets sponsorer er med til at 
gøre det ekstra festligt. Køben­
havns Ungdomscenter stiller bor­
de, stole og telt gratis til rådig­

Det var fjerde 
gang at DK-Sta- 
fetten blev af­
viklet i Fælled­
parken, og løbet 
er blevet en fast 
tradition for 
mange løbere. 
Foto. Benny 
Berggren.

hed, og det giver de rammer, der 
gør DK-stafetten til noget sær­
ligt. Også de andre sponsorer, 
Tuborg, Anton Berg, Adidas,
Sund By, Marathon Sport og Kø­
benhavns Idrætsanlæg samt ikke 
mindst de mange frivillige, er 
med til at gøre stafetløbet til et 
veltilrettelagt og hyggeligt ar­
rangement.

Sannie Kalkerup, DFIF

Å b n e stæ vner i DFIF
fra 1. juni til 31. september 1999

Idræ tsgren/navn Dato M åned/år S. tilm el. Arr. forening K ontaktnum m er
Fodbold ude 22. AUG. 99 26/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

Håndbold ude 15.-16. AUG. 99 SØNDERBORG 74 42 08 53 Åbne Stævner
Petanque, Fredericia 7.-8. AUG. 99 FREDERICIA 75 92 76 39 1 9 9 9 /2 0 0 0
Riffel 50 m 14.-15. AUG.99 01/08-99 MIDDELFART 64 41 50 30 Alle foreninger i DFIF kan få
Danmark Stafet 15. AUG. 99 15/08-99 ESBJERG 75 12 47 00 deres åbne stævne eller arran-

Danmark Stafet 12. SEP. 99 12/08-99 GRINDSTED 75 31 03 33 gement optaget i bladet under
Åbne Stævner. Du skal blot

Danmark Stafet 18. SEP. 99 På dagen FREDERIKSHAVN 98 42 70 63 sende en e-mail, en fax eller et
PANTERDAG 25. SEP. 99 På dagen AALBORG 98 19 00 19 brev med oplysningerne til re-

daktionen af Firmaidræt.
Cross-løb 19. SEP. 99 19/08-99 FREDERICIA 75 92 76 39 Adresse står på side 23 i dette
Duatlon 19. SEP. 99 På dagen AULUM DUATLON 97 13 62 45 blad.

Triathlon 15. AUG. 99 2/8-99 FKBU 33 22 44 44 E-mail adr. it@dfif.dk
Oplysningerne som skal ind­
sendes er; Idræt/navn, dato, 
måned/år, sidste tilmelding,
arr./forening, kontaktnr.

B o w lin g -re k o rd  
i P andrup
Formanden for Pandrup Firma 
og Familie Idræt, Søren Nielsen 
kunne ved afslutningsfesten for 
bowlingspillerne den 22. maj 
glæde sig over en helt fanta­
stisk tilslutning til bowlingtur­

neringen. Ikke færre en 90 hold 
med over 650 bowlingspillere 
har været aktive i Bosch Cup, 
som turneringen er blevet døbt. 
Der var 156 med til festen, hvor 
de 3 bedste i hver pulje blev be­
hørigt hædret og præmieret.

mailto:it@dfif.dk


Lizzi Pedersen. 25 års jubi­
læum som ansat på DFIFs 
forbundskontor.

25  års ju b ilæ u m
Lizzi Pedersen kan den 1.
august fejre 25 års jubilæum i 
DFIF. Da Lizzi blev ansat var 
der blot to ansatte i DFIF, Ejgon 
Bertelsen var konsulent og Ulla 
Faistrup var bogholder. Lizzi har 
således gjort hele turen med fra 
tiden før DFIF kom på tipsloven. 
Det var en kæmpesejr for firma­
idrætten, at man dengang i 1977 
fik det blå stempel og blev aner­
kendt som ligeværdig med de 
andre idrætsorganisationer.
- Ejgon Bertelsen ringede til os 
på kontoret i Tåsinge Hallen og 
fortalte, at nu var vi kommet på 
tipsloven. Ulla og jeg syntes at 
vi burde fejre det, og vi fandt en 
sjat sherry i Ejgon’s skab. Så 
sagde vi to piger skål til hinan­
den, og så var det fejret, fortæl­
ler Lizzi, der gennem årene har 
haft næsten alle arbejdsopgaver 
på forbundskontoret.
- Dagligdagen var noget ander­
ledes dengang. Vi var sammen 
om opgaverne og hjalp hinan­
den. Vi lavede det hele fra bun­
den, skrev kursusmateriale på 
skrivemaskinen, trykte det på 
offsetmaskinen og falsede det 
henover bordkanten. Ind imel­
lem passede jeg også bogholde­
riet, fortæller Lizzi, som også 
har haft ansvaret for adressekar­
toteket, arkivering, korrektur­
læsning på Firmaidræt og meget 
mere. Den sidste halve snes år 
har Lizzi været tilknyttet uddan­
nelsesudvalget som kursusse­
kretær, med ansvaret for tilmel­

dinger og udsendelse af 
materiale.
Jubilæet bliver markeret 
med en reception den 2. 
august 1999 fra kl. 12.30 
til 15.30 på forbundskon­
toret i Nyborg.

Ny led else  
i Fakse
Fakse Firma Sport har fået ny 
formand og kasserer. På et eks­
traordinært rep.-møde blev Jør­
gen Krog, 52 år, valgt som ny 
formand, og Pia Heegaard, 31 
år, blev valgt til ny kasserer.
Det er en aktiv person med 
mange års erfaring i forenings­
arbejde på bagen, der har over­
taget formandsposten i Fakse 
Firma Sport. Den nye formand er 
uddannet typograf. Han har se­
nere lavet hovedopgave i syste­
mudvikling til databaser. På nu­
værende tidspunkt arbejder han 
på freelancebasis med databa­
ser og DTP-arbejde for forskelli­
ge organisationer.
Som ung var Jørgen bokser, og 
derefter aktiv i Danmarks 
Sportsfisker Forbund. Her var 
han også medlem af forbunds­
bestyrelsen i et par år. Herefter 
var Jørgen aktiv i 10 år i Dansk 
Styrkeløft Forbund (DSF), som er

Jørgen Krog, n y formand i Fakse Firma 
Sport.

et specialforbund under Dan­
marks Idræts-Forbund. Jørgen 
er mange gange dansk mester i 
sin vægtklasse (82,5 kg) og al­
dersgruppe. Derudover har han 
opnået en 3. plads ved de nordi­
ske mesterskaber. Ved siden af 
den aktive udøvelse har Jørgen 
også siddet i forbundsbestyrel­
sen i DSF i 4 år som forbunds­
kasserer og sekretær. På nuvæ­
rende tidspunkt dyrker den nye 
formand styrkeløft og cykling på 
motionsplan, og han vil også 
være en aktiv bruger af Fakse 
Firma Sport's Aktivitetscenter 
på Ny Strandvej i Fakse.

H æ d ersteg n  
i ROFI
Sekretær i Ringkøbing og Om­
egns Firma Idræt, Ulla Holm 
har modtaget forbundets hæ­
derstegn. Ulla startede som re­
visor i foreningen, inden hun for 
10 år siden blev sekretær i ROFI. 
Ulla har altid været stærkt enga­
geret i alt hvad der rør sig i RO­
FI, og hun er også kendt som en 
flittig deltager på DFIFs kurser. 
Ulla sidder også i Ringkøbing 
Amtskreds bestyrelse. Hæderen 
blev overrakt i forbindelse med 
generalforsamlingen i ROFI af 
forbundsformand Tage Carlsen

Ny fo rm a n d  
i K øben h avn
Københavns Firma Sport har få­
et ny formand. På rep.-mødet 
den 21. april blev Finn Hansen 
valgt som afløser for Niels An­
ker Nielsen på formandsposten. 
Finn Hansen er også formand 
for FDB Idræt, og han er kendt 
af mange som medarrangør af 
Landskredsens kredsstævne der 
finder sted hvert år i Vejle.



Ladies Cup i A a lb o rg
Aalborg Firmasport indbyder 
igen i 1999 alle kvindelige bil­
lardspillere i firmasporten til en 
rigtig damedyst. Ladies Cup 
spilles den 30. oktober i Aalborg 
Firmasports lokaler, og Inge Jør­
gensen fra Aalborg Firmasport 
opfordrer alle kvinder der spiller 
billard, til allerede nu at sætte 
kryds i kalenderen, og møde op 
og få en rigtig god billardoplevel­
se. Det koster kun 100 kr. at være 
med, og det dækker indskud og 
banket om aftenen. Fristen for 
tilmelding er den 1. oktober. 
Yderligere oplysninger hos Inge 
Jørgensen, tlf. 98 18 40 13.

Aalborg Firmasport indbyder til dame­

dyst i billard. Arkivfoto. Sportfoto.

S en io rsp ort
K on feren ce
Så er det nu -  sidste chance for 
at glæde og forkæle dig selv i 3 
dage. Natur(aktiviteter), motion, 
kultur og samvær er kodeordene 
på DFIFs Seniorsport Konferen­
ce den 6.-8. sept. 1999 i Nørre- 
skoven ved Vejle Fjord.
Tilmeld dig senest 28. juni på 
tlf. 65 31 65 60 til aktivitetskon­
sulent, Jan Knudsen, DFIF. Pri­
sen er KUN kr. 750 for 3 dage 
med alt betalt i Vejle.

Lob i
N ordV est Id ræ t
Københavns Firma Sport var ved 
Idræt et arbejde en af arrangø­
rerne ved det første officielle 
motionsløb i NordVest på Bispe­
bjerg. Det blev alle tiders dag 
med 80 løbere!! Godt vejr, gode 
rammer med økologisk torve­
dag, musik, gi. idrætslege, flotte 
T-shirts og glade folk, gjorde ar­

rangementet til en stor succes. 
Løbet blev overværet af Kultur- 
og fritidsborgmester Hans Thu­
strup, der skød løbet i gang og 
var med ved præmieoverrækkel­
sen.

In d b yd elser  
til la n d sstæ v n e r
Indbydelserne til DFIFs sommer­
landsstævner er sendt ud til for­
eningerne. Der lægges ud med 
beachvolleyball den 21.-22. 
august i København. Her skal 
tilmeldingen være DFIF i hænde 
senest den 30. juni. I september 
går det løs den 11.-12. sept. med 
landsstævne i 50 m riffelskyd­
ning i Ringkøbing og billard in­
dividuelt i Århus. Weekenden 
efter, den 18.-19. sept., spilles 
der dart i Morsø, fodbold i 
Odense, håndbold i Holstebro, 
petanque i Slagelse og 25 m pi­
stolskydning i Nakskov. Tilmel­
ding skal ske på DFIFs tilmel­
dingsblanketter, og skal 
fremsendes gennem foreningen 
til kredsen senest den 1. 
august. Tilmeldingerne skal væ­
re på DFIFs forbundskontor i 
Nyborg senest den 10. august.

S en io rid ræ ts
kursus
I samarbejde med Aalborg 
Sportshøjskole indbyder DFIF 
alle aktive ledere indenfor se­
nioridræt til et inspirationsku- 
sus. Kurset finder sted på Aal­
borg Sportshøjskole i uge 28, 
med start søndag den 8. august 
og slut lørdag den 14. august.
På kurset vil der blive sat fokus 
på instruktør- og lederrollen, og 
der er sammensat en varieret 
program, afvekslende med prak­
tik og teori. Tilmelding inden 
den 1. juni 1999 og det koster 
kun 850 kr. Yderligere informati­
on hos DFIF, tlf. 65 31 65 60, 
spørg efter Jan Knudsen eller 
hos Aalborg Sportshøjskole, tlf. 
98 13 13 11, spørg efter Jørgen 
Svendsen.
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General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Jørn Godt 

Schultzvej 5 
6091 Bjert 

Tlf. 7557 2322 
Mobiltlf. 4091 4274 

E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 

3400 Hillerød 
Tlf. 4826 9643 

Fax. 4824 9643 
Mobiltlf. 4018 8630 

E-mail: bis@dfif.dk

Redaktør
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-konsulent
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds­
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 3317 
Fax. 6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920 
E-mail: jst@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk
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Senioridræt på tværs
Høj blå himmel og en frisk vind fra nord­
vest der får Dannebrog til at smælde i flagstan­
gen. Hvad mere kan man ønske sig, når man invi­
terer til Panterdag? Jo - en masse friske seniorer 
over de 55, der er med på en sjov eftermiddag 
med motion, aktivitet, samvær og hygge over en 
kop kaffe med brød. Det er kort fortalt opskriften 
på den succesrige Panterdag, som Middelfart Fir­
masport afviklede den sidste lørdag i maj.
Snakken gik livligt inden starten på Panterløbet - 
så livligt, at man kunne frygte for, om seniorerne 
havde luft til at gå eller løbe de 3 eller 5 km. Men 
det gik fint. Hele feltet på 50 seniorer kom fint af 
sted, og så havde formanden for Middelfart Firma­
sport tid til 5 min. snak.
Middelfart Firmasport har i flere år haft tilbud om 
senioridræt, men Panterdagen var alligevel et PR- 
arrangement for senioridrætten i Middelfart.
- Vi har i flere år haft flere tilbud til seniorerne. Pe- 
tanque, whist, kegler, billard og bowling, hvor vi 
har 450 seniorer i gang hver uge, men vi vil gerne 
samle seniorerne og præsentere nye tilbud. Derfor 
kalder vi nu vores nye tilbud “Senioridræt på 
tværs” , fortæller Svend Stougaard.
- Vi har afviklet 3 mandage i foråret, som en prø­
vestart på “Senioridræt på tværs” , hvor vi havde 
inviteret alle seniorerne i Middelfart til at komme

og prøve forskellige boldspil og former for gymna­
stik og aktiviteter. Det benyttede over 130 senio­
rer sig af.

K o m m u n en  b a k k e r  o p
Firmasporten i Middelfart arbejder sammen med 
Middelfart Kommune om “senioridræt på tværs" . 
Socialdirektør Bente Mourier og borgmester Steen 
Dahlstrøm har fra første færd støttet initiativet.
- Vi havde borgmesteren med til det første infor­
mationsmøde, og det gav genklang. En fælles an­
nonce med kommunen og en flot artikel i vores lo­
kalavis, Melfar Posten som opfølgning på den 
første “Senioridræt på tværs” gav en masse PR, 
fortæller Svend Stougaard.
“Senioridræt på tværs" starter den 1. mandag i 
september måned.
Efter Panterløbet, hvor pensioneret postbud Åge 
Hansen ved at gennemføre de 5 km i 27.30 min. 
beviste, at han stadigvæk kan skridte ud, kunne 
seniorerne prøve kræfter med øksekast, bueskyd­
ning, krocket, tæppecurling og boccia. Og så var 
der kaffe og hjemmebagt kringle bagefter.
Er man interesseret i at høre mere om en Panter­
dag - en aktivitetsdag for alle over 55 år - skal du 
kontakte aktivitetskonsulent i DFIF, Jan Knudsen, 
tlf. 65 31 65 60.

Opvamning for alle inden Panterløbet på 3 eller 5 km.

Hvordan var det nu Robin Hood gjorde? 
Kjeld Frederiksen fra arrangørgruppen gi­
ver Herdis en hånd ved bueskydningen.


